
 

 

 
Ochrana osobních údaj ů 

 
při použití biometrické identifikace v systému ACS-li ne 

 
 
 
 

§ 4 písm. A) zákona č. 101/2000 Sb. stanoví, že o osobní údaj se nejedná, pokud je 
ke zjištění identity subjektu údajů třeba nepřiměřeného množství času, úsilí či materiálních 
prostředků. Za podmínky, že k otiskům prstů nejsou připojeny jiné údaje identifikující 
fyzickou osobu, že jsou uchovány v digitální podobě bez možnosti rekonstrukce do grafické 
podoby a bez možnosti využití pro jiné účely, nejsou otisky prstů osobními údaji. 
 
 
 

Otisky prstů, které jsou pořízeny za účelem identifikace osob pro potřeby evidence 
docházky, kontroly vstupu a jiných podobných činností jsou v systému ACS-line uloženy 
vždy jako binární šablony, ze kterých nelze zpětně rekonstruovat původní obraz otisku. 
 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému je takovéto použití biometrických informací bezpečné a není 
v rozporu se zákonem  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za společnost ESTELAR s.r.o.: Martin Měcháček – jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Holešově dne 13.4.2015 


